ejus. Sig. llii de Craia. Sig. Humberti Ungri. Sig. Engilberti de Curtavas. Sig. An-

sedei, juvenis, de Oblaco. Sig. Artaldi de Buxeria. Sig. Joceranni de Curtavas.

XXVI.

NOTITIA (INED.) PLACITI A NIVERNENSI EPISCOPO HABITI.

(Ex apographo ibidem,sub ann. 1094.)

Notum fieri volumus omnibusnostre ecclesie filiis tam presentibus quam futuris,
quoniam domnus tertius Hugo, Nivernensis episcopus, xv kal. septembris prima
feria, Nivernis, sub ulmo sua consedit, et nobis canonicis filios Alchisii de Valle
divisit. Evenerunt autem nostre parti de pueris isti: Johannes major natu et Mes-
chinus atque Baronellus et uxor cujusdam nostri rustici. Fuit autemNivernis
puplice factum, videntibus atque audientibus clericis et laicis. Glerici vero sunt
hii: Raineriuspraecentor, Landricuspresbiter, Bernardus filius Malguini, Bernardus
de Aziaco, Guido Vermilio, Iterius de Narsiaco. Laici vero sunt isti : Eldradus

puer, filius Eldradi; GofFridus de Canlivasco, Raginaldus prepositus et OJiverius,
Bernardus de Cruce, Raginaldus Mirator Pedum, Girbaldus Baldo, Goffridus
filius Gislemari et multi alii. De servientibus episcopi :

Giraldus Bogareilus et
Sirellus privignus ejus, Stephanus dapifer, et Raginaldus mariscalcus.

XXVII.
-

NOTITIA (INED.) PACTI INTER ABBATEM NOBILIACENSEM ET
ENGELELMUM DE MORTUO MARI INITI.

(Exapographo,ibidem,sub ann. 1085.)

Sanctae matris ecclesise cunctis fidelibus tam posteris quam praesentibus certum
fieri volumus, quod Engelelmus de Mortuo Mari multa mala fecerat et faciebat

Circa
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sancto Juniano, et in suo tempore malas consuetudines in terra sua miserat, in
curtibus videlicet que Bubalicia [Bouresse ] et Mazeriole [Mazeroles] vocantllr; sed

postea se contra Deum et sanctum ejus Junianum male fecisse recognoscens, fecit
inde placitum cum abbate Bertranno [Nobiliacensi] et monachis ejus, relinquens

eas consuetudines ipse et filii ejus, Engelelmus scilicet, Petrus et Bernardus, et

uxor sua Lucia: de quibus consuetudinibus has scribere curavimus. Si quislibet
homo manens in terra sancti Juniani, in altera terra duxisset uxorem, vel femina
virum; sequebatur eos et capicbat illos et omnia sua. Quod nequaquam amplius
faciet, nisi tantum cum domus remanserit vacua in terra sancti Juniani, sed tunc
illos reducet. Et si quis forifaciebat aliquid ei vel suis hominibus in curtibus
supradictis, capiebat sua sineullareclamatione quam faceret judici nec monacho.
Servi vero sancti Juniani ad eum venire solebant, et ex illis suos servientes in
domo sua, vel quoslibet ministros, quosdam autem milites faciebat absque con-